Constituo preterea ego jam dictus Fulchranus, Magalonensis prepositus, consilio similiter et auctoritate totius capituli, et irretractabiliter cum hoc instrumento, per me et per meos successores, confirmo, propter bonam spem et bonam intentionem quam de te, domino nostro Johanne episcopo, habemus, ut in ultima die februarii, singulis annis, fiat honeste et honorifice anniversarium in ecclesia Magalonensi, pro animabus patris et matris, fratrum et sororum, et omnium propinquorum tuorum. Et ego idem prepositus et successores mei, singulis annis, imperpetuum dabimus procuratori communis mense de Magalona, ad procuracionem fratrum in ipsa die predicta, dimidium modium frumenti bene purgati, et dimidium modium optimi vini, et L solidos melgorienses, et candelam ad offerendum; et hoc debet fieri semper in vita tua.

Cum autem, ex dispositione Dei, ab hac vita discesseris, fiet similiter hoc anniversarium honorifice in die obitus tui.

(1) Nous maintenons cette forme : on trouve aussi *Mazalaure*.

(2) Avec Germain, nous maintenons *Columberis*; le *Cartulaire* porte cependant cette leçon : *Colinis* ou *Colmis*, et l'on pourrait lire *Colombis*. Ce serait alors Saint-Martin de Colombe. La lecture de Germain nous paraît préférable. Il s'agit de Colombiers près Baillargues.

pro anima tua, et omnium nichilominus parentum et proximorum tuorum; et convocetur ipsa die conventus, sicut in anniversario dominorum Gallerii et Gotafriidi.

Hoc autem actum est Magalone in capitulo, mense junii feria II^a, luna XV^a, in presenciam domini Poncii, Narbonensis archiepiscopi, Guillelmi de Campo prioris, de Rovereto, Bertolli, Guillelmi R[aymundi] archidiaconorum, B. sacriste, G. Maurini archipresbiteri, G. de Murles, R. Niger, B. de Vallauques, P. de Crescio, G. Bertrandi ruffet, G. Eldini, Berengarii de Arzacio, P. de Vabre, B. de Vabre, B. de Buada (1), B. de Valle, R. de Sancto Bricio, omnes isti sacerdotes; Bertrandi Jacobaldi, P. Medici, G. de Flexio diaconi; Adonnis, G. Girbaldi, G. Raymundi, R. de Buada, Valentini, P. Gauceelmi, Suriani, R. de Anaia, Gallerii, Johannis de Claperiis, P. Borrilani, P. de Alballanicis sacerdotes; Bremundi, P. de Piniano, B. de Florenzac, P. de Balazue, P. de Agades, diaconi; R. de Grinnida, R. Arlonic scolares; Melioreti, B. Asca fracta, Ugonis de Arsaz, P. Petri, R. de Podio omnes isti sunt canonici; B. de Somerio, B. de Virac, P. Crispini, Stephani Guitardi diaconi; G. de Verdurio, Fredolonis, Isarni, Ugonis de Centrairanicis, G. de Granoleriis, P. de Morteriis, G. Adalgerii, B. de Bora, G. de Montebaseno, P. de Cocon, G. magistri, B. Betoz, Ugonis de Sancto Bricio, B. Aira, P. de Podio, Ricardi, Stephani de Pomairols, P. de Broseto, Clementis, P. de Pomairols, P. de Cellis, Rostagni de Salve, P. Fredolonis.